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تغییر کاربری حریم آب آشامیدنی مردم کازرون تخلف محرز است

کازرون‌خواری

زلزله خبر نمي‌كند

به یاد احمد عزیزی

کولی شبنم‌‌فروش

براساس نص صريح قرآن، خداوند از رگ گردن به ما 
نزديك‌تر است. برخي اين را كنايه‌اي از نزديكي مرگ 
به انسان از رگ گردن نیز دانسته‌اند و مرگ محصول 
حادثه نيز هست. هنگامي كه درخيابان با فراغ خاطر راه 
مي‌رويم يا درحال رانندگي هستيم، در چشم به هم‌زدني 
و برخلاف انتظارمان و بدون اين‌كه مرتكب خطايي 
شده باشيم، حادثه‌اي روي ما آوار مي‌شود و خودمان 
يا عزيزانمان را از دست مي‌دهيم. يكي از بدترين نوع 
حوادث كه اثرات تخريبي وسيع و جمعي دارد، زلزله 
است. همين الان كه اين يادداشت نوشته يا خوانده 
مي‌شود، مي‌توان وقوع زلزله‌اي را درتهران احتمال 
داد. اگر هم اين زلزله درتهران بيايد، به قول مديرعامل 
جمعيت هلال‌احمر تهران، اين زلزله در وقت اضافه 
است، زيرا »معمولا زلزله بالای 6 ریشتر خطرناک است. 
آخرین زلزله تهران 1209 شمسی در دماوند بود. بازه 
زمانی زلزله هر ‌150سال است. الان ‌186سال از آخرین 
زلزله تهران گذشته است و ما در وقت اضافه هستیم 
و هر آن ممکن است اتفاق بیفتد.« جالب‌تر اینک‌ه 
درگزارش‌هایی که اخیرا منتشر شده، آمده است که 
درحال حاضر حد مقاومت لرزه‌ای تهران را از ۶ ریشتر 
به ۴.۵ ریشتر کاهش داده و عملا شهر را آسیب‌پذیرتر 
کرده است. این شهر هم‌اکنون دربین شهرهای 
زلزله‌خیز جهان در رتبه ششم از نظر خطرپذیری قرار 
دارد.  حال پرسش اين است كه براي روز مبادا تا چه 
حد آماده مقابله هستيم؟ اگر زلزله‌اي رخ دهد، درچه 
موقعيت دفاعي و امدادی هستيم؟ بهتر است در اين‌باره 
به اظهارات رئيس جمعيت هلال‌احمر استان تهران در 

گفت‌وگو با روزنامه ايران استناد كنيم: 
»اگر درتهران زلزله احتمالی با قدرت 6 ریشتر اتفاق 
بیفتد، ‌کیمیلیون نفر آواره و ‌250هزار نفر دیگر هم زیر 
آوار مدفون می‌شوند. موجودی استان درحال حاضر، 
‌280هزار تخته موکت است، حال آنک‌ه ‌855هزار 
تخته احتیاج داریم اما ‌575هزار تا کم داریم. نزدکی 
‌کیمیلیون هم پتو احتیاج داریم، هم‌اکنون برای 
حوادث تهران فقط 8 سگ نجات داریم، ولی آماری 
که ما براساس آن سناریو درمی‌آوریم، اگر بخواهیم 
‌250هزار نفر را از زیر آوار دربیاوریم )مقیاس زلزله در 
ریشتر در این تخمین حساب نشده است(. 144 قلاده 
سگ احتیاج داریم اما استان تهران 8 قلاده سگ دارد. 
144 دستگاه زندهی‌اب نیاز داریم که موجودی ما 6 
دستگاه زندهی‌اب بیورادار است... انواع نورافکن‌های 
زرافه‌ای و وسایل برش که مجهز هستند، 44 دستگاه 
می‌خواهیم. کلا 17 خودروی نجات داریم. ازسوی دیگر، 
استان تهران کلا بالگرد ندارد. برای زلزله احتمالی که 
اشاره کردم، 720 تیم عملیاتی نیاز داریم اما ما 100 تیم 
عملیاتی داریم و این بستگی به ابعاد حادثه و زلزله دارد. 
بر فرض این سناریو، ‌کیهشتم یا ‌کینهم امکان آمادگی 
داریم. وقتی زلزله اتفاق می‌افتد، نیروهای عملیاتی هم 
دراین شهر زندگی میک‌نند. اینها همه درصورتی است 
که آنها زیر آوار نباشند. حدود ‌44هزار مترمربع انبار 
داریم و از این جهت مشکل نداریم، ولی انبار‌های ما 
وضعیت‌شان قرمز است و ‌2درصد پر هستند. در اقلام 
22 گانه زیستی مثل چادر و پتو کمبود داریم و وضع 

قرمز است. برابر استاندارد باید ‌2درصد جمعیت استان 
تهران این امکانات را داشته باشیم، درحالی ک‌ه استان 
تهران باید ‌10درصد داشته باشد که نداریم. ‌2درصد 
هم نداریم، کمتر داریم ولی خالی نیست. اگر جمعیت 
تهران را ‌13میلیون نفر درنظر بگیریم، فقط برای 
‌260هزار نفر اقلام داریم... این را محکم بنویسید: انبار 
هلال‌احمر کفایت تأمین ‌2درصد استان تهران و شهر 
تهران را نخواهد کرد. برای جمعیت مجروح زلزله 333 
بیمارستان سریع‌الاستقرار لازم داریم که ما تنها کی 
بیمارستان سریع‌الاستقرار داریم. قبول دارم بهتر از این 
می‌توانستیم عمل کنیم. دلایل مختلفی دارد. کیی از 
دلایلش این است که می‌تواند بسیار اثرگذار باشد، رسانه 
ملی است که به هر دلیلی هرکاری بخواهد انجام دهد، 
از ما پول می‌خواهد. بخواهیم کی برنامه معمولی پخش 
کنیم، حداقل ‌400میلیون تومان پول می‌خواهد. برای 
کار مستمر آموزشی در صداوسیما باید پول بدهیم که 

این مغایر با قانون است.«
اميدواريم كه اين وقت اضافه آن‌قدر طولاني شود كه 
هيچ‌گاه مواجه با زلزله نشويم، ولي اميد ما يك بحث است 
و واقعيت خشن بحث ديگري است. اين گزارش مختصر 
عنوان شد تا بر بودجه هلال و سازمان ثبت پرداخته شود. 
براي چندمين‌بار متذكر شديم كه از طرح خوب كاداستر 
در سازمان ثبت دفاع مي‌كنيم، ولي نه به قيمت بودجه 
هلال. خداي‌ناكرده وقتي كه زلزله بيايد، كسي دنبال 
نتايج طرح كاداستر نخواهد رفت، هرچند براي بعد از 
زلزله اين طرح مي‌تواند مفيد باشد، مشروط بر اين‌كه 
اصولا مردمي مانده باشند كه بخواهند از املاك خود 
استفاده كنند. اين يادداشت درمقام تكرار آن مباحث 
نيست. مباحثي كه گذشت، ولي بد نيست كه به اهميت 
سرمايه‌گذاري درهلال اشاره شود. سرمايه‌گذاري در 
سازمان امدادونجات مثل واكسيناسيون است. مردمي 
كه واكسينه مي‌شوند، حتی اگر واكسينه نشوند؛ لزوما 
بيمار نخواهند شد، ولي اهميت برخي بيماري‌ها چنان 
است كه حتي اگر تعداد اندكي نيز به آن مبتلا شوند، 
ارزش آن را دارد كه همه مردم را واكسينه كرد. ارزش 
اين سرمايه‌گذاري بسيار بالاست و سوددهي آن نسبت 
به آنچه كه هزينه مي‌شود، قابل توجه است؛ ولي اين 
سرمايه‌گذاري با نوع سرمايه‌گذاري‌هاي معمول فرق 
مي‌كند. براي نمونه وقتي كه چند ميليارد دريك صنعت 
سرمايه‌گذاري مي‌شود، انتظار روشني داريم كه پس از 
بهره‌برداري فلان مقدار توليد همراه با سودآوري داشته 
باشد، ولي سرمايه‌گذاري در هلال از اين جنس نيست. 
ممكن است تا ‌10سال هم به بازدهي نرسد، همچنان 
كه ممكن است بلافاصله به بازدهي برسد. مسأله فقط 
احتمالات است، ولي از آنجا كه با جان انسان‌ها و امنيت 
آنان سروكار دارد، خيلي نبايد حساب احتمالات را 
وارد ماجرا كرد. متأسفانه چنين برداشت مي‌شود كه 
بهره‌وري سرمايه‌هاي خرج‌شده در هلال نسيه است و 
هرچه عقب بيفتد، مشكلي نخواهد داشت، ولي مسأله 
اين است كه اين تأخير هميشگي خواهد شد، زيرا 
همواره مي‌توانيم آن را به تأخير بيندازيم و هنگامي كه به 
آن نيازمند شديم. ديگر فرصتي براي اقدام نداريم و بايد 
شاهد خسارت‌هاي فراوان ناشي از اين بي‌توجهي شويم.

سعید اصغرزاده 
روزنامه نگار

احمد عزیزی همیشه پر از خاطره بود. روزنامه‌نگاری 
که شاعر باشد یا شاعری که روزنامه‌نگار نوبر است. 
مسلکش موزون بود. انگار روزنامه‌نگاری را با جمهوری 
اسلامی شروع کرده بود؛ از بعد از جمهوری اسلامی. 
شطحیاتش تو را با خود می‌برد به هرکجا. پای 
صحبتش که می‌نشستی، به وجد می‌آمدی و خودش 

هم که اهل سماع بود.
روزنامه‌های مختلفی کار کرده بود. بیشترین 
خاطراتش از جمهوری اسلامی بود و بعد کیهان و سلام. 
اعتقاداتش را در شعر بیان میک‌رد و اصلا مثنوی‌هایش 
اعتقادی بود. ارادتش را می‌شد دید. می‌شد لمس کرد 
و حتی می‌شد با او گریست. به همان اندازه که شاد بود 
و تو را شاد می‌خواست، مترصد لحظه‌ای بود که بگرید 

و نمی‌گریست، اما گریستن را برای تو آسان می‌نمود. با 
تمام ادا و اصولش اما پرده که کنار زده می‌شد، گوش تو 

را با خط سیری عارفانه می‌نواخت. 
آن زمان‌ها تازه »کفش‌های مکاشفه«‌اش درآمده 
بود و »شرجی آواز«اش. ما جوان‌ترها تازه داشتیم 
مزه‌مزه‌اش میک‌ردیم. کاری بود نو، بدیع و ارزشی. 
هرگاه فرصتی پیش می‌آمد، روی میز تحریریه ریتم 
می‌گرفت و می‌خواند. انگار آن لحظات دیگر خودش 
نبود. انگار آن لحظات تنها لحظاتی است که از خاطر او 

در یادها می‌ماند.
خیلی‌ها را دیده بود و با خیلی‌ها بده‌بستان داشت. از 
دکتر گرفته تا مهندس! اما دست آخر انزوای خودش 
را داشت و شعر و شعور را در هم می‌آمیخت و قدرت 
ترکیب‌بندی‌های جدیدش را به رخ میک‌شاند. جالب‌تر 
از همه، یادداشت‌های سیاسی‌اش بود که هرچه 
می‌خواندی، انگار کی پیکان وطنی بود که با سرعتی 
خارج از تصور به شتاب می‌رفت و برای آنک‌ه بفهمی 
چه نوشته است، باید توقف میک‌ردی و نمی‌دانم که چرا 

گاه به مستعار می‌نوشت و لابد می‌دانست که دارد چکار 
میک‌ند و...

9سالی بود که احمد درچارچنگالی اتاقی 
دربیمارستانی درکرمانشاه زندگی‌اش به یغما رفته 
بود. او دیگر میان ما نبود تا از »جبرئیل آباد الهام«‌اش 
برایمان بگوید، دیگر نبود تا »آب بازی‌های فطرت« 
را در روز اول خلقت برایمان شرح دهد، دیگر نبود تا 
»تب خیس تکلم« را به کلام درآورد، دیگر نبود تا با 
او از »درختان پا به ماه« بالا برویم و از »کولیان 

شبنم‌فروش« نشانی صبح را بگیریم....
اگر الان میان ما بود، در روزهای آخر اسفند، دوباره 

می‌سرود که:   
وه چه سرد و سوت و کور آمد بهار

از زمستان‌های دور آمد بهار
آه آه ‌ای بلبل گمک‌رده راه

خون منه درچشم من از بغض آه!
وه درین غربت چه می‌خواهد ز من

 این بهار بی‌گل و یاسمن
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 مدیران و کارشناسان در »دومین کنفرانس جامع مدیریت شهری ایران«
 از شیوه‌های  مدیریت شهری در کشور انتقاد کردند

تجربه شکست خورده »شهر«داری 
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فرهنگ و هنر

 صفحه 12

دلم می‌شکند
اما هستم

   محمد جلیل عندلیبی در گفت و گو با »شهروند«
از بازگشتش به عرصه موسیقی می گوید

   صفحه 5

فرهنگ و هنر
یک بار دیگر رئیس سازمان 

سینمایی تیتر خبرها شد

‌تکرار قصه
استعفا و تکذیب

   صفحه 13

شهروند حقوقی

 حقوقدانان از نحوه نظارت بر رفتار 
قضات و صیانت از حق دفاع می‌گویند

 قضات
زیر ذره ‌بین عدالت

   صفحه 8

ورزش

جذب بازیکن 
خارجی ممنوع!

   صفحه  18
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سیاست

 رهبرمعظم انقلاب در دیدار
 دست اندرکاران راهیان نور تبیین کردند؛

‌در برابر دشمن
اظهار ضعف نکنید

   صفحه 2

 طراحی‌های فرهنگی خطرناک‌تر از 
توطئه‌های امنیتی و نظامی است

   بر هم زدن استانداردهای حریم آب، تنها منبع آب آشامیدنی 120 هزار نفر
در کازرون را در معرض آلودگی به فاضلاب قرار داد 

فتحی: با شورا به شکل 
امروزی‌ و انتخاب شهردار 
توسط شورا مخالفم، 
این نحوه اداره شهر 

پاسخگوی مشکلات مردم 
نیست

قالیباف: تاک ی شهرداری‌ 
پشت در خم و راست شود 
تا برای قیر و آسفالت 

بودجه بگیرد. نمی توان 
پاسخگوی ضعف‌های 

دولت بود 

ابوترابی فرد: دیوان 
‌محاسبات موظف است 

با نظارت دقیق، دغدغه‌ها 
را پایان داده و انضباط 
مالی در شهرداری را 

ارتقا بخشد

آخوندی: نظام مدیریت 
شهری در ایران شکست 

خورده است

عارف:  دولت لایحه 
مدیریت شهری را سریعتر 

به مجلس ارایه دهد

مسجدجامعی : شورا 
‌توان نظارت بر

شهرداری را ندارد
روایت نو

  بررسی  اجتماعی استبداد در گفت و گو 
با  محمد علی همایون کاتوزیان عضو هیأت 

علمی موسسه شرق شناسی اکسفورد

‌استبداد
جامعه و مدنیت

   صفحه 11

سهیلا روزبان- شهروند| »می‌خواهند با پارتی‌بازی 
و قانون‌شکنی تنها منبع آب آشامیدنی شهرمان را با 
فاضلاب آلوده کنند« این جمله‌ای است که شهروندان 
نگران کیی از مناطق استان فارس بارها و بارها با 
»شهروند« در میان گذاشته‌اند. اهالی کازرون حالا 
کارشان به نوشتن نامه سرگشاده و تجمع‌های اعتراضی 
رسیده است. آنها این روزها هر مدیر عالیرتبه‌ای را که به 
شهرشان سفر میک‌ند، مخاطب قرار می‌دهند تا از نگرانی 
آلوده‌شدن آب آشامیدنی‌شان بگویند. آن هم در استانی 
که کیی از رکوردداران تنش آبی کشور است و بحران 
خشکسالی تیغ گلویش شده است. استانی که بیشترین 
تالاب و دریاچه ایران را در بطن خود جای داده و حالا هر 
16 دریاچه‌اش نابود شده است. این روزها شرایط منابع 
آبی فارس به نقطه‌ای رسیده که محمدعلی قلندری، 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان فارس اعلام 
میک‌ند این منطقه بحران را عبور کرده و به فرابحران 

رسیده است. با وجود اين گویا سوء مدیریت استانی 
هنوز »فرا بحران« فارس را جدی نگرفته است و با تغییر 
کاربری فضای سبز شهری که در محدوده حریم آب 
شرب مردم کازرون قرار گرفته است، در عمل اقدام به 
»نقض حریم آب« آشامیدنی شهر کرده است. آن هم 
در شرایطی که چاه‌های آهکی شمال کازرون تنها منبع 
تأمین آب شرب این شهر است و خشکسالی با منابع 
آبی کاری کرده که عمق چاه‌های شهر به 250 تا 300 
متر رسیده است.  اما این چاه‌های آب که مسکونی‌شدن 
حریمش اعتراض و نگرانی اهالی کازرون را به دنبال داشته 
است، تنها ذخیره آب شرب شهرستان کازرون است که 
سفره‌های زیرزمینی آهکی شمال این شهر نیز محسوب 
می‌شود و معترضان معتقدند این چاه »از سوي عده‌ای 
مورد تعرض قرار گرفته است«. آن‌گونه که منابع آگاه 
خبری می‌گویند مالک جدید، این زمین را با وجود آنکه 

کاربری فضای سبز داشت...

شهرونگ

    صفحه 19

‌سازمان تاكسيراني 
اپليكيشن »دربست« 
را  عرضه مي‌كند!

www.shahrvand-newspaper.ir
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زورخونه

سه یار دبستانی

سوشیانس شجاعی فرد                
معاون گروه شهرونگ
soshiyans.fard@gmail.com

در تاریخ هر کشور شایعات زیادی وجود 

دارد که چون کسی حوصله خواندن منابع 

معتبر را ندارد، همین طور دهان به دهان و 

سینه به سینه و لب به لب - و تا کار بالا نگرفته 

خودتان متوجه بشوید که- این شایعات 

تاریخی همین طور منتقل می شود! ازجمله 

ماجرای سه یار دبستانی عمر خیام، خواجه 

نظام الملک و حسن صباح. هرچه خسرو 

معتضد می گوید اینها به لحاظ تاریخی و سن و  

سال نمی توانند با هم یک دبستان رفته باشند، 

کسی قبول نمی کند! ما هم که یکی از همین 

مردم نازنین شایعه دوست هستیم، قصد 

داریم فضای آن دوران تاریخی این سه یار 
دبستانی را برای شما توصیف کنیم!

خیام: من فیلم می گیرم، شما درخت 
بکارید!

نظام الملک: این کفش های واکس زده من 

توی عکس بیفته، بیایید تقسیم کار کنیم، 

خیام فیلم بگیره و شعر بگه، من حسن صباح 

نهال رو فرو کنه توی خاک، منم نظارت 
می کنم و کودش میدم! 

حسن صباح: حالا نمیشه جای این نهال 

من رو خاک کنید؟ من دوست دارم فدا بشم.

خیام: نه، تو رو خاک کنیم، دو روز دیگه 

10 تا حسن صباح سبز میشه، مملکت توان 

هضمش رو نداره! احتمالا خواجه هم روش 
نمیشه کود بده، درست نیست!

نظام الملک: هی میگم به من نگو خواجه، 

بیایید این درخت بدبخت رو بکاریم، ریشه اش 

هوا خورد، خشک شد بدبخت! حسن بگیر سر 

این درختو، بذار توی چاله، گفتم چاله یاد  هاله 

افتادم! چه دورانی بود، چه برو و بیایی داشتیم، 

چه کیا و بیایی داشتیم، یعنی میشه به اون 
دوران مشعشع برگردیم؟

خیام: اگه خوب کود بدید آره، می تونیم 

اصلا نهالستان بزنیم، بفروشیم به شهرداری 

نیشابور، کلی درهم و دینار به همیان بزنیم!

نظام الملک: بچه ها بیایید این جا یک 

قولی به هم بدیم؟ قول بدیم هر کدوم از ما 

به صدارت رسید، هوای بقیه رو داشته باشه، 

تکخوری نکنه، ما همه مون به غیراز من و 

خیام مستضعفیم، باید هوای مستضعف ها رو 
داشته باشیم.

حسن صباح: غیر تو و خیام میشه من دیگه! 
آقا می آیید این درخت رو بکاریم یا چی؟!

نظام الملک: خیام از من فیلم بگیر، از 

اونجا از من فیلم بگیر که دارم کاشتن نهال 

رو مدیریت می کنم، حسن بگیر اینو، ایول... 

دتس ایت، یس بیبی، اوه مای گاد، دتس وری 

گود، خب حالا با بیل خاک بریز روش، آفرین.

خیام: استاد، ببخشید، احیانا می خواید اون 

پیت حلبی که نهال توشه رو در بیارید بعد 
بکارید؟!

حسن صباح:  ها؟ 

نظام الملک: نه، این شیوه مدیریتی ماست، 

ما با محدودیت ها کار می کنیم، ما درحالی که 

حصارها ما رو فرا گرفته خدمت می کنیم، این 

تمثیلی از وضع کار ماست که دست و پا بسته 

و دلشکسته درحال خدمت به مردم و گرفتن 

نامه و شکایت و نوشتن توصیه نامه هستیم.

خیام: حاجی، الان خودمون سه تاییم، 

حصار و تمثیل چیه؟ اون پیت حلبی رو باید 
دربیارید، چرا شعر میگی؟! 

حسن صباح: خیام گیر نده، خواجه موقع 

کار جدیه، میگه نهال باید با پیت حلبی کاشته 

بشه، یعنی باید کاشته بشه، تازه اون حلبی 

جذب طبیعت میشه، کود میشه، خوبه!

خیام: همین جور مملکت رو به گاردریل 

زدید! البته این شجاعت خواجه نظام الملک 

رو هر کسی نداره، که ترمز اسب رو از جا 

بکنه بندازه دور و مملکت رو به گاردریل بزنه، 
آفرین مرد بزرگ، آفرین.

حسن صباح: میشه موقعی که داره میزنه 

به گاردریل، منم به گاردریل بخورم فدا بشم؟!

خیام: حسن تو بوتاکس کردی؟! چه 
صورتت خوب شده!

توضیح: هرگونه شباهت تاریخی در 

این متن تصادفی است که البته صافکار 
خوب درش آورده!

صفحه روزانه طنز و کارتون  |   شماره  صد وپنجاهم

 ازجمله امكانات اين اپلیكیشن اين است كه شما انتخاب مي كنید كه راننده تاكسي راجع به چي غر بزند!                                 اين نرم افزار بومي به راننده اطلاع مي دهد كه شما پول خرد نداريد!

 يك راننده: اين برنامه خیلي خوب طراحي شده، مسافر میخواد بره نیاوران، اول با من میاد راه آهن، بعد از اونجا میره!

#دربست_میري #درو_يواش_ببند #باران #برف #حقتونه #شهرونگ

|  شهاب نبوی|  همان طور که محیط می تواند مهاجرزاده را به استیو جابز تبدیل 

کند؛ می تواند در یک مهندسی معکوس، کارلوس کی روش را تبدیل به یک هموطن 

واقعی کند! کارلوس کی روش این روزها آن قدر شبیه خودمان شده که اگر با یک 

خودرو دیگر در خیابان تصادف کند، اول قفل فرمان را درمی آورد و دنبال طرف می کند! 

بعد زنگ می زند افسر بیاید و کروکی بکشد! یا با این همه تأثیری که از ما گرفته می تواند 

یکی از اعضای فعال اینستاگرام شود و در حملات غافلگیر کننده برَ و بچه های مجازی 

کمک مان کند! دیگر به هیچ سوالی هم جواب نمی دهد و در جواب فقط می گوید بگذار 

همین سوال را من از شما بپرسم! ویژگی بارز دیگر او که دقیقا از ما کپی برداری کرده این 

است که به مرخصی و تعطیلات اعتقاد عجیبی دارد و وسط تعطیلات یک سری هم به 

تیم ملی می زند! خانم های ایرانی هم به خوبی یادش دادند که با جیغ و داد و قهر کردن 

در مواقع حساس می توان کاری کرد که همسرشان برای شان طلا بخرد! چون آنها مگه 

چی شون از دخترخاله شون کمتره؟ تازه خوشگل تر هم هستند! همچنین این روزها 

باید خیلی مراقب باشیم تا یک وقت به داور نگوید اگزوزهای خاور را کجا گذاشتی!؟ یا با 

خودش بمب و نارنجک به استادیوم ببرد!

بن بست

کوچه دوم

براي مقابله با اسنپ و تپسي

 سازمان تاکسيراني 
اپليكيشن »دربست« را  عرضه مي کند!

telegram.me/Shahrvang :نشانی کانال تلگرام شهرونگ

shahrvang@shahrvand-newspaper.ir :ایمیل صفحه شهرونگ

تماشاخانه

باراک اوباما:  

نه، پای چند تا زن در ميون 

بود که دونالد می گفت بيایيد 

کاخ سفيد، یه کاسكو هست که 
پيپ ميكشه!

ایوانكا ترامپ:  

حالا چي از ترامپ 
 شنود کردي؟! 
پاي زن دیگه اي در 
ميونه؟!

|  ارمغان زمان فشمی| 
دلخوشی

واریز نشد عیدی، از نیمه گذشت اسفند

ماندم چه کنم حالا؟ باید چه زنم ترفند؟
سبزی پلو با ماهی یا رخت و لباس نو

شیرینی و آجیل و چای و شکلات و قند
اینها همه دارد خرج، خالی است ولی جیبم

توضیح چه باید داد پهلوی زن و فرزند؟
من با سری افکنده، ناراحت و شرمنده

دلتنگِ کمی شادی، دلتنگِ کمی لبخند
بسیار پکر هستم، خیلی شده ام غمگین

گریان شده ام من با موسیقی »کاکوبند«
افسوس که دل خوش نیست تا شاد شود درعید 

قدری دل خوش آقا! قیمت بده! سیری چند؟

|    نعیم تد                ین  |   کارتونیست |
naeemator@gmail.com

زمان‌صفحه‌بندی:19/00- 18/30
شروع‌صفحه‌بندی:‌

پایان‌صفحه‌بندی:

شهروند| »دومین كنفرانس جامع مدیریت 
شهری با موضوع هم‌اندیشی لایحه مدیریت شهری؛ 
زیرساخت‌ها و ظرفیت‌سازی« نام همایشی بود که 
دیروز وزیر راه‌وشهرسازی، جمعی از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی، اعضای شورای اسلامی شهر 
تهران و تعدادی از کارشناسان شهری را در سالن 
اجلاس سران گرد هم آورد تا انتقادات بی‌سابقه‌ای از 
شیوه مدیریت شهری و همچنین مدیریت چندساله 

تهران مطرح شود. 
کیی از سخنرانان مراسم افتتاحیه این کنفرانس 
دو روزه »عباس آخوندی«، وزیر راه‌وشهرسازی بود 
که مدیریت شهری را صد‌درصد سوداگرانه دانست. او 
درباره مدیریت شهری در ایران و دیگر کشورها گفت: 
»مدیریت شهری درهمه دنیا مطرح است و نه آن‌قدر 
بزرگ و ملی است که دستگاه ملی و حکومت مرکزی 
درگیر آن باشد و نه آن‌قدر کوچک است که حکومت 
مرکزی نسبت به آن بی‌تفاوت باشد، به‌طوری که مثلا 
درمورد اتفاقی مانند حادثه پلاسکو دولت مرکزی نیز 
درگیر می‌شود.« آخوندی با اشاره به ماهیت دوگانه 

مدیریت شهری ادامه داد: »ما درحال حاضر به دلیل 
ساختار و مسائل قانونی در ارتباط با مدیریت محلی، 
دچار بحران پاسخگویی مدیریت شهری در ایران 
هستیم که بحرانی جدی است و سبب شده در 

کلانشهرهای ایران با دو مسأله روبه‌رو باشیم.«
وزیر راه با مطرحک‌ردن این سوال که »نخستین 
مسأله این است که آیا شهرها قابلیت زندگی دارند؟« 
ادامه داد: »مسأله دوم مربوط به امکان حرکت 
درشهرهای بزرگ است، به‌طور مثال در ساعات پیک 
ترافیک سرعت حرکت درشهر تهران کمتر از 7کیلومتر 
در ساعت است. ما در ایران نتوانستیم میان دوسطح و 
لایه حکمروایی تفکیک ذهنی و نظری قایل شویم و 
لایحه مدیریت شهری نیز این اشتباه را ادامه می‌دهد، 
ما هنوز لایحه‌ای به نام دولت محلی را نپذیرفتیم.«

»محمدرضا عارف« رئیس مجمع نمایندگان تهران 
که ریاست این کنفرانس را برعهده دارد، مطالبی را 
درباره لایحه مدیریت شهری مطرح کرد و از دولت 
خواست که هرچه زودتر این لایحه را به مجلس 
بفرستد. او با اشاره به اصول قانون اساسی درباره جایگاه 

شوراها گفت: »با درآمدهای جزیی و محدود نفت و 
بخشی هم درآمدهای مالیاتی می‌خواهیم مشکلات 
کشور را دولت حل کند. در برنامه سوم گام‌هایی 
برداشته شد، اما در ادامه موفق نشد. معمولا قوانین 
طوری است که می‌توانیم مسئولیت را گردن دیگران 
بیندازیم. اگر بخواهیم مسائل درحوزه شهری حل شود، 
راهی جز نظام کیپارچه مدیریت شهری نداریم. دراین 
زمینه خوشبختانه با توجه به داشتن اسناد بالادستی 
هیچ‌گونه کمبودی به لحاظ قانونی وجود ندارد.« 
نماینده مردم تهران درمجلس شورای اسلامی درباره 
نکات مثبت و منفی این لایحه هم مواردی را مطرح 
کرد: »آنچه من از مدیریت کیپارچه شهری می‌دانم، 
غیر از بخش‌های سیاسی و امنیتی است. در لایحه‌ای 
هم که دولت در دستور کار دارد، بخش‌های خوبی 
گنجانده شده که می‌توان نقد یا اصلاح کرد. آنچه مهم 
است، اینک‌ه بعد از ‌60سال از قانون شهرداری عبور 
میک‌نیم و می‌خواهیم قانونی فراتر از آنک‌ه مربوط به 

کل امور داخلی شهری کشور است را تدوین کنیم.«
    صفحه17

خبر

نسیم اعتمادی عکاس روزنامه شهروند  به مقام 
نخست  پنجمین جشنواره نفت و رسانه دست 
یافت. این جشنواره که به صورت سالانه برگزار 
می‌شودعکاس روزنامه شهروند را با مجموعه آثار 

»کی روز در کشتی« حائز رتبه برتر دانست.

‌نسیم اعتمادی،  نفر برتر 
جشنواره عکس نفت و رسانه شد

 افزایش بدهی‌ باشگاه‌ها 
 حوصله فدراسیون را سر برد


